FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº. 025/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE JANDUÍS, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais;

                                   R E S O L V E:

                                   Art. 1º. – Conceder duas diárias, perfazendo
um valor  de R$ 720,00 (setecentos  e  vinte  reais)  ao  Vereador,
ARTHUR  BARBOSA  DE  LIMA,  Mat.  000020,  para  custear  as
despesas com estadia, deslocamento e alimentação até a cidade de
Mossoró/RN, Participar do terceiro pólo dos Encontros Regionais
com Gestores Públicos Municipais, O objetivo é orientar e prevenir
falhas ou irregularidades que possam comprometer a administração
municipal nos aspectos legais da aplicação dos recursos públicos,
contribuindo assim para a maior efetividade do controle externo. O
evento é realizado em parceria com a Federação dos Municípios do
RN (Femurn) e Federação das Câmaras Municipais (Fecam/RN). O
encontro  será  realizado  no  Auditório  da  Seccional  da  OAB em
Mossoró/RN, das 08h30 às 12h e das 14h às 17h30, nos dias 12 e
13 de julho de 2023.

                                   Art. 2º. – Esta portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Janduís/RN, 11 de julho de 2023.

                                   REGISTRE-SE.
                                   PUBLIQUE-SE.
                                   E CUMPRA-SE.

WALDOMIRO HENRIQUE BEZERRA JÚNIOR
Vereador Presidente
Mat. 000026

Publicado por: Waldomiro Henrique Bezerra Junior
Código Identificador: 30541884

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 13/07/2023.
EDIÇÃO 1692. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br